
 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

1/10 

Licenční smlouva  
 
(uzavřená podle ustanovení § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů) 

 

 
 
Český hydrometeorologický ústav 
 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ00020699 

č.ú.  
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou  
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 
 

Statutární orgán:  ředitel ČHMÚ 

Zastoupený:   
ředitelem úseku meteorologie a klimatologie 

Kontaktní osoba:  ., oddělení radarové 

dále jen „Poskytovatel“ nebo též  i „ČHMÚ“ 
 
 
a 

 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 
Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně 
Nad Stráněmi 4511, 76001 Zlín 

 

IČO: 70883521 DIČ: CZ70883521 

č.ú. 2 Vedený: u

Zastoupená: 

Kontaktní osoba: 

 

 
 dále jen “ Nabyvatel” 
  

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 

A 
A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

2/10 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel na základě této Licenční smlouvy (dále jen „Smlouva“) poskytuje 

Nabyvateli nevýhradní a nepřevoditelné oprávnění k výkonu práva (Licenci) k užívání 

Produktů a Služeb ČHMÚ (není-li stanovené jinak „Produkty ČHMÚ“) k účelu a ve znění 

Příloh této Smlouvy. 

 

II. PODMÍNKY UŽITÍ 

1. Nabyvatel je oprávněn právo využít pouze jako koncový uživatel pro činnosti v 
rámci a po dobu svého vysokoškolského studia či realizace vědecké, odborné 
nebo výzkumné práce, dále je oprávněn Produkty ČHMÚ zpracovávat, 
zahrnovat do obsahu příloh, podkladů závěrečných prací (semestrální, 
bakalářská, diplomová, rigorózní, doktorandská), dále pro účely habilitačního 
řízení, mimo jiné i pro výpočty a podklady odborných knih a studií, znaleckých 
posudků, popularizačních článků a grantových zpráv, či je kopírovat a vytvářet 
z nich odvozená Díla s časovým omezením, vztahující se pouze ke splnění 
účelu tohoto oprávnění jejich užití vymezeném v Příloze 1, pokud není 
stanoveno jinak.  

2. Nabyvatel není oprávněn Produkty ČHMÚ prodávat, pronajímat, sdílet, 
poskytovat sublicence, půjčovat nebo je převádět na třetí osobu, odstraňovat či 
zakrývat upozornění na práva a zdroj, loga či odkazy licencí ČHMÚ, používat 
nad rámec účelu této Smlouvy a realizovat s nimi záměr a účel po skončení 
účinnosti této Smlouvy,  pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

3. Právo k užití Produktů ČHMÚ je vázáno na podmínky této Smlouvy a její 
účinnosti, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

4. Způsoby předání a plnění poskytování Produktů a Služeb ČHMÚ je vymezeno 
v Příloze 1 této Smlouvy a o předání Produktů ČHMÚ je veden písemný 
záznam.  

5. Poskytovatel právo k užití Produktů ČHMÚ  poskytuje jako výhradní dodavatel 
na území České republiky a Produkty a Služby ČHMÚ odpovídají odvětvovým, 
oborovým, profesionálním a technickým standardům, které jsou příslušným 
zákonem stanovené pro obory činností ČHMÚ podle aktuálního Opatření MŽP.  

6. V případě požadavku na dodání Produktů ČHMÚ ve velkých objemech 
Poskytovatel dodává pouze tzv. technické nebo homogenizované řady, které 
jsou odvozené z měřených údajů a jsou modifikovány. Statické vlastnosti 
reálných řad jsou zachovány. Podrobná specifikace, včetně způsobu 
modifikace jsou obsahem Přílohy 1. 

7. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat užívání Produktů ČHMÚ uvedených v této 
Smlouvě a to ve smyslu, zdali je dodržován způsob užívání Produktů a Služeb 
ČHMÚ podle této smlouvy.  

8. Poskytovatel je oprávněn si vyžádat od Nabyvatele výsledek jeho činnosti, tj. 
Dílo, ve kterém bylo užity Produkty ČHMÚ, pokud jsou jeho nedílným obsahem 
a je pro daný účel oprávnění poskytováno, pokud není stanovené jinak.  

 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 

A 
A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

3/10 

 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za poskytnutí Licence k Produktům ČHMÚ podle této Smlouvy byla 

dohodou smluvních stran stanovena ve výši specifikované v Příloze 2 (bod II 

odst. 2) této Smlouvy jako celková cena k úhradě a činí 60.891 Kč. Tato částka 

je splatná převodem na účet Poskytovatele do 30 dní po předání Produktů 

ČHMÚ uvedených v Příloze 1 této Smlouvy na základě zaslané faktury 

Nabyvateli a pod příslušným variabilním symbolem uvedeným na vystavené 

faktuře. 

2. Cena za poskytnutí Licence ke Službám ČHMÚ podle této Smlouvy byla 

dohodou smluvních stran stanovena ve výši specifikované v Příloze 2 (bod II 

odst. 3) této Smlouvy jako celková cena k úhradě a činí 3.760 Kč. Tato částka 

je splatná převodem na účet Poskytovatele do 30 dní po poskytnutí Služeb 

ČHMÚ uvedených v Příloze 1 této Smlouvy na základě zaslané faktury 

Nabyvateli a pod příslušným variabilním symbolem uvedeným na vystavené 

faktuře. 

3. Způsoby a frekvence plateb stanovené v odst. 1 a 2 této Smlouvy jsou 

vymezeny v Příloze 2.  

4. Okamžikem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu 

Nabyvatele. 

5. Již uhrazená cena se v případě ukončení Smlouvy, i předčasného, nevrací, 

pokud není stanovené jinak, a dále Nabyvateli nevzniká nárok na vrácení již 

uhrazené ceny, pokud si plnění od Poskytovatele nepřevezme anebo jsou-li 

technické závady na jeho zařízeních. 

6. V případě, že Nabyvatel bude v prodlení s úhradou fakturované částky, 

sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky bez 

DPH za každý započatý den prodlení.  

7. V případě, že tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, má se za to, že 

cena stanovená za Produkty a Služby ČHMÚ je stanovená na příslušný 

kalendářní rok.  Smluvní strany se tímto dohodly, že Cena za Produkty a Služby 

ČHMÚ bude každoročně upravována na základě faktury vystavené 

pronajímatelem podle roční míry inflace za předcházející kalendářní rok, 

měřené indexem spotřebitelských cen podle Českého statistického úřadu. Tato 

změna bude realizována o plnou výši inflace, a to po vyhlášení indexu ČSÚ, a 

to vždy k 1.1. daného roku v němž byl index vyhlášen. 

 

IV. DOBA, ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do  31.12.2023. 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 

A 
A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

4/10 

2. Nabyvatel je oprávněn tuto smlouvu ukončit výpovědí i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit též dohodou nebo odstoupením 

ze zákonných důvodů. 

4. V případě, že se Poskytovatel ocitne v prodlení s poskytováním Produktů a 

Služeb ČHMU delším než 15 dní, je Nabyvatel oprávněn odstoupit od Smlouvy 

bez udání důvodů, avšak pouze za podmínky, že písemnou formou vyzve 

Poskytovatele k obnovení plnění. 

5. V případě, že Poskytovatel neobnoví poskytování Produktů a Služeb ČHMÚ ve 

lhůtě delší než 7 dní poté, co obdržel výzvu od Nabyvatele, nastávají účinky k 

ukončení této Smlouvy ke dni uplynutí této lhůty.  Poskytovatel je povinen vrátit 

cenu za Produkty a Služby ČHMÚ, resp. za část Licence, které neposkytl.  

6. Ustanovení odst. 4 neplatí, pokud k nemožnosti dodávání Produktů ČHMÚ a k 

poskytování Služeb ČHMÚ nastalo za okolností nepředvídatelných a 

nepřekonatelných překážek či vyšší moci podle ustanovení § 2913 zákona č. 

89/2012 Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a nejedná se o 

krátkodobé výpadky delší než 72 hodin. Při vzniku daných okolností 

Poskytovatel písemně informuje Nabyvatele s dotazem, zdali má zájem o 

opožděné dodání Produktů a Služeb ČHMÚ (a poskytnutí Licence). 

7. Nabyvatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud nastane situace cit. v odst. 

6 tohoto článku a písemnou formou oznámí Poskytovateli, že na opožděné 

dodání Produktů a Služeb ČHMÚ (poskytnutí Licence)  nemá zájem.   

8. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a odepřít plnění 

Nabyvateli, pokud jednání Nabyvatele je v rozporu s ustanoveními této 

Smlouvy. 

9. Právní účinky odstoupení smluvních stran v této Smlouvě nastávají dnem 

doručení druhé smluvní straně. V případě nezastižení adresáta se má za to, že 

dnem doručení je oznámení zásilky, pokud není stanovené jinak. 

10. Právo k užití Produktů a Služeb ČHMÚ nemůže být převedené na právní 

nástupce Nabyvatele, a to nejen v České republice, ale i v rámci Evropské Unie.  

11. Právo k užití Produktů a Služeb ČHMÚ nemůže být dále uplatňováno po 

skončení této Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak 

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. ČHMÚ nenese právní odpovědnost za opožděné plnění a nevzniká mu 

povinnost nahradit Nabyvateli vzniklou škodu z důvodů uvedených v odst. 6 

článku IV. 

2. ČHMÚ nenese žádnou právní odpovědnost Nabyvateli a třetím osobám za 

výsledky použití Produktů a Služeb ČHMÚ, které Nabyvatel nebo třetí osoby 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 

A 
A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

5/10 

svým jednáním zpracují, užijí či zkopírují, a dále rozšiřují, sdílejí pod označením 

a logem ČHMÚ. 

3. Nabyvatel je zodpovědný za vzniklou škodu, pokud jeho jednání bude v rozporu 

s ustaveními této Smlouvy a právními předpisy, které tuto oblast upravují.  

4. ČHMÚ je oprávněn požadovat po Nabyvateli náhradu škody i vydání 

bezdůvodného obohacení, pokud mu bude prokázáno způsobení škody 

porušením povinností uvedených v této smlouvě a/nebo majetkový prospěch 

spojený s neoprávněným užitím Produktů a Služeb ČHMÚ v souvislosti s 

porušením ustanovení této Smlouvy.  

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato  Smlouva může být změněna písemnými dodatky na návrh kterékoliv ze 

smluvních stran. 

2. Tato Smlouva se řídí příslušnými právními předpisy, upravující znění, zejm. 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

4. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po 

jednom stejnopise pro každou ze smluvních stran.  

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 

 PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU 

JEJICH UŽITÍ   

 PŘÍLOHA 2 - VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH PRODUKTŮ A 

CENY SLUŽEB 

6. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů z příslušného smluvního vztahu 

zpracovává pouze za účelem jeho uzavření  v souladu se zákonem č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, 

nebo-li GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se 

nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 

7. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti). 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím 

obsahem a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 

A 
A 

A 

A 

http://www.chmi.cz/


 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

6/10 

Poskytovatel 

 

 

V Praze dne __.__.______ 

 

ředitel úseku meteorologie a klimatologie 

Nabyvatel 

 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 



 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

7/10 

PŘÍLOHA 1 – SPECIFIKACE DAT, PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ 

 

 

I. SPECIFIKACE PRODUKTŮ 

Radarové produkty: 
1. PseudoCAPPI 2km + VIL + ECHO TOP 4dBZ 

ve formátu PNG a RPD s radarovou projekcí „pacz23“ (gnomonická, střed v Praze-
Libuši, horizontální rozlišení 1x1km), časový krok: pro termíny od 24. 4. 2022 do 
11.09.2022, 10 minut, počet termínů: 3248. 
Pouze termíny, ve kterých je celé území České republiky pokryto radarovými daty. Z 
následujících časových období definovaných počátečním a koncovým časem v UTC  ve 
formátu YYYYmmddHHMM. Čísla udávají počet termínů dostupných z jednotlivých 
časových období: 

202204241200-202204241720 

202205011200-202205011630 

202205021030-202205021750 

202205031000-202205031750 

202205040920-202205041750 

202205050900-202205052350 

202205061300-202205061450 

202205081100-202205081750 

202205131100-202205131700 

202205161330-202205161600 

202205162100-202205162350 

202205170930-202205171630 

202205192130-202205192350 

202205201800-202205202300 

202205240930-202205241720 
202205240930-202205241720 
202205312100-202205312350 
202206031900-202206032350 
202206041200-202206041750 
202206051810-202206052230 
202206071300-202206071550 
202206091000-202206091750 
202206130900-202206131630 
202206161020-202206162050 
202206200600-202206201850 
202206221730-202206222350 
202206241100-202206242350 
202206251200-202206251750 
202206271330-202206272350 
202206280000-202206280850 
202206281800-202206282200 
202206291020-202206292350 

202206301530-202206301750 
202207010520-202207012050 
202207041200-202207042350 
202207060120-202207061420 
202207141400-202207142330 
202207220000-202207220130 
202207220950-202207222350 
202207220000-202207220130 
202207231050-202207231950 
202207252200-202207252350 
202207260600-202207261150 
202207270950-202207271750 
202207290930-202207292350 
202207300950-202207301750 
202208010900-202208011930 
202208021120-202208021300 
202208051230-202208052350 
202208121200-202208121710 
202208141030-202208141700 
202208150900-202208152000 
202208161000-202208161450 
202208181500-202208182030 
202208191200-202208192050 
202208201200-202208201710 
202208222100-202208222330 
202208241500-202208242030 
202208251030-202208252030 
202208260900-202208262350 
202208270000-202208272350 
202208280100-202208280410 
202208280900-202208281750 
202208280100-202208280410 

ııı 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

8/10 

202209061200-202209061850 
202209070800-202209071900 
202209080450-202209080810 
202209081100-202209081730 

202209091030-202209092010 
202209100900-202209101700 
202209110930-202209111710 

 
 

2. 1h sumy merge  
Kombinovaný odhad radarového a staničního měření (1h suma merge) - 1hodinový 
krok, ve formátu PNG, RPD, „pacz23“ projekce – pro termíny od 22.5.2019 do 
11.09.2022 s koncovými časy v celou hodinu, počet termínů: 565. 
Pouze termíny, ve kterých produkt merge pokrývá celou Českou republiku. 
Z následujících časových období definovaných počátečním a koncovým časem v UTC 
ve formátu YYYYmmddHHMM. Čísla udávají počet termínů dostupných z jednotlivých 
časových období: 

 

201905220600-201905221500 

201905231000-201905231500 

201907211100-201907211200 

201907281500-201907251600 

201908261500-201908261700 

201909020200-201909020400 

201909021200-201909021300 

201909090400-201909090800 

202006181300-202006181800 

202204241300-202204241800 

202205011300-202205011700 

202205021100-202205021800 

202205031100-202205031800 

202205041000-202205041800 

202205051000-202205060000 

202205061400-202205061500 

202205081200-202205081800 

202205131200-202205131800 

202205161400-202205161700 

202205162200-202205170000 

202205171000-202205171700 

202205192200-202205200000 

202205201900-202205210000 

202205242000-202205241800 
202205312200-202206010000 
202206032000-202206040000 
202206041300-202206041800 
202206051900-202206052300 
202206071400-202206071600 
202206091100-202206091800 
202206131000-202206131700 

202206161100-202206162100 
202206200700-202206201900 
202206221800-202206230000 
202206241200-202206250000 
202206251300-202206251800 
202206271400-202206280000 
202206280100-202206280900 
202206281900-202206282200 
202206301600-202206301800 
202207010600-202207012100 
202207041300-202207050000 
202207051100-202207052200 
202207060200-202207061500 
202207141500-202207150000 
202207220000-202207220200 
202207221100-202207230000 
202207231200-202207232000 
202207252300-202207260000 
202207260700-202207261200 
202207271100-202207271800 
202207291100-202207300000 
202207301100-202207301800 
202208011000-202208012000 
202208021200-202208021300 
202208051300-202208060000 
202208121300-202208121700 
202208141200-202208141700 
202208151000-202208152000 
202208161100-202208161500 
202208181600-202208182100 
202208191300-202208192100 
202208201300-202208201700 
202208222200-202208230000 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 

A 
A 

A 

A 



 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

9/10 

202208241600-202208242100 
202208251200-202208252100 
202208261000-202208262300 
202208270000-202208280000 
202208280200-202208280400 
202208281000-202208281800 
202209061300-202209061900 
202209070900-202209071900 

202209080600-202209080900 
202209081200-202209081800 
202209091100-202209092000 
202209101000-202209101700 
202209111000-202209111700 

 

 

 
 

 

II. ÚČEL A ZPŮSOB UŽITÍ 

Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použity výhradně k v rámci řešení 

projektu „FLAPRIS – Systém pro podporu zpřesněné a včasné předpovědi nebezpečí vzniku 

přívalových povodní a usnadnění činností krizových a povodňových orgánů kraje“ s 

identifikačním číslem VB01000008 (dále Projekt) v rámci I. výzvy Bezpečnostního výzkumu 

Ministerstva vnitra ČR, programu SECHTECH dojde k pořízení dat o výskytu událostí 

spojených s výskytem konvektivních a přívalových srážek pro území obcí v ORP Uherský 

Brod. Tato data jsou určena pro zpracování etapy projektu s názvem WP1: Analýza 

současného stavu a vstupních parametrů ovlivňujících vznik přívalové povodně (WP 1.2. 

Analýza zájmového území zahrnující identifikaci fyzicko-geografických, klimatologických a 

empirických charakteristik ovlivňujících vznik přívalových povodní v ORP Uherský Brod). za 

účelem tvorby databáze historických situací spojených s výskytem přívalových povodní 

spojené s identifikací rizikových oblastí pro účely výpočtů rizika přívalových povodní. 

 

III. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTUPU 

1. Data budou spolu s předávacím protokolem předána prostřednictvím datového 

úložiště ČHMÚ - 

2. Informační zpráva bude zaslána na e-mail: 

3. Po kontrole předaných dat zašle Nabyvatel potvrzený předávací protokol na e-mail: 

h

4. Produkty a Služby na základě této smlouvy budou poskytnuty do 30 dní po nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

5. Kontaktní osobou Poskytovatele k přípravě a předání Produktů a Služeb Nabyvateli 

ve věcech technických je , oddělení  radarové, tel: 

, e-mail: 

Kontaktní osobou Nabyvatele ve věcech technických je  tel.: 

 

 

 

ııı 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 



 
 
Číslo smlouvy: 467/2022 
Verze C/2021 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

10/10 

PŘÍLOHA 2 – VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH DAT A PRODUKTŮ A SLUŽEB 

 

 

I. VYČÍSLENÍ CENY PRODUKTŮ A SLUŽEB 

1. Cena podle typů Produktů dle ceníku ČHMÚ činí 84 948,10Kč.                                                    

a. Radarové produkty (PseudoCAPPI 2km + VIL + ECHO TOP 4dBZ)   

         67.345,60Kč 

b. Radarové produkty 1h sumy merge     13.842,50Kč 

2. Cena služeb dle ceníku ČHMÚ                                                        

a.         Příprava dat pro předání                                                                 3 760,00Kč 

Celková cena poskytovaných Produktů a Služeb ČHMÚ činí 84 948,10 Kč.  
 

II. SLEVA 

1. Jelikož se jedná o využívání Dat a Produktů pro účely příjmu institucionální podpory 

podle pravidel schválených Radou pro výzkum, vývoj a inovace a podle vládou 

schválených návrhů výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, experimentální vývoj a 

inovace, jsou Data a Produkty poskytovány za 75 % z částky podle ceníku ČHMÚ. 

Hodnota Služeb je účtována v plné výši podle ceníku ČHMÚ. 

a. Radarové produkty - cena po slevě činí  60 891,10 Kč 

b. služby – cena 3 760,00 Kč 

2. Souhrnná cena Produktů a Služeb poskytovaných tímto dodatkem č. 1 Smlouvy činí po 

slevě 64 651,10 Kč. 

III. FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

1. Faktura za poskytnuté Produkty a Služby dle této smlouvy bude vystavena po předání 

produktů Nabyvateli. Přílohou faktury bude zástupcem Nabyvatele potvrzený 

předávací protokol. 

 

 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

ııı 

A 
A 

A 

A 




